ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:          /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày         tháng 7 năm 2023

V/v thực hiện Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày

20/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định chính sách thu hút nguồn nhân

lực, hỗ trợ đào tạo sau đại học, nâng

cao trình độ ngoại ngữ

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày

20/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút nguồn nhân

lực, hỗ trợ đào tạo sau đại học, nâng cao trình độ ngoại ngữ (Ủy ban nhân dân

tỉnh gửi liên thông qua Phần mềm quản lý văn bản),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

có trách nhiệm phổ biến, quán triệt các nội dung Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND

ngày 06/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh đến cán bộ, công chức, viên chức và

Nhân dân thuộc phạm vi cơ quan, đơn vị, địa bàn quản lý.

Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến nội dung chính sách quy định tại Nghị quyết

tới cán bộ, công chức, viên chức, sinh viên, người có trình độ cao trong và ngoài

tỉnh khi thực hiện tuyển dụng, tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức thuộc các

ngành nghề, lĩnh vực thu hút.

Thực hiện các chế độ, chính sách đối với người được thu hút về cơ quan,

đơn vị công tác bảo đảm kịp thời, đúng quy định; tạo môi trường làm việc tốt để

những người có trình độ cao sau khi thu hút về cơ quan, đơn vị công tác phát

huy được khả năng, trình độ chuyên môn được đào tạo.

2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và cơ quan liên quan hướng

dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết; tổng hợp, báo cáo kết

 2

quả thực hiện; tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung có liên quan

nhằm thực hiện có hiệu quả các chính sách quy định tại Nghị quyết.

3. Sở Tài chính tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí để thực

hiện các chính sách quy định tại Nghị quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh CVP UBND tỉnh;

- Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- TP Nội chính;

- Lưu: VT, NC (Thg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2023-07-30T09:18:47+0700

		2023-07-30T09:18:47+0700

		2023-07-30T09:18:47+0700

		2023-07-30T09:20:04+0700